163/2022, que será prorrogada a partir de 29 de junho de 2023 até 31 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: DATA DE ASSINATURA: 13/06/2023.
ASSINAM:ASSINAM: Maria Vilani da Silva (pela Contratante) e Adelina Martins Rosado (pela Contratada).

REF.12570

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A-ZPECOMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A-ZPE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº003 AO CONTRATO Nº 01.07.2020/ZPEEXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº003 AO CONTRATO Nº 01.07.2020/ZPE

REFERÊNCIA: REFERÊNCIA:  Termo Aditivo que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA (ZPE
PARNAÍBA) e o senhor NELSON NERY COSTA, referente a locação de 2 (duas) salas comerciais de nº 205 e 206, localizadas no Edifício Euro Business, na
Avenida Jóquei Clube, nº 299, em Teresina incluídas 02 (duas) vagas de garagem na sobreloja 36 e 37, para funcionamento do escritório da Companhia
Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-PI S/A, na capital do Estado.
LACATARIO: LACATARIO: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
LOCADOR: LOCADOR: NELSON NERY COSTA.
OBJETO:OBJETO: Termo Aditivo para prorrogação da vigência por mais 06 (seis) meses, contados do término da vigência do Aditivo 002 ao Contrato nº 01.07.2020,
conforme anuência do Contratado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 72, da Lei n.º 13.303/2016 e 149, III, a e b do RILCC.
VALOR GLOBAL: VALOR GLOBAL: 14.541,60 (catorze mil e quinhentos e quarenta e um reais seiscentos centavos)
VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023.

REF.12577

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECIDSECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID

EXTRATO DE ADITIVO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2022.EXTRATO DE ADITIVO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2022.

CONTRATANTE:CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DAS CIDADES – SECID/PISECRETARIA ESTADUAL DAS CIDADES – SECID/PI – CNPJ nº 08.767.094/0001-30.
CONTRATADACONTRATADA: ANCAL CONSTRUÇÕES EIRELI ANCAL CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ n° 26.912.948/0001-07).
OBJETO CONTRATUAL:OBJETO CONTRATUAL: Execução de obras e serviços de pavimentação de 49.066.80 m² em paralelepípedo nas vias públicas do município de
Parnaíba/PI.
LICITAÇÃO:LICITAÇÃO: Concorrência nº 004/2022.
OBJETO DO ADITAMENTO:OBJETO DO ADITAMENTO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
166/2022, que será prorrogada a partir de 29 de junho de 2023 até 31 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: DATA DE ASSINATURA: 07/06/2023.
ASSINAM:ASSINAM: Maria Vilani da Silva (pela Contratante) e Alaíde dos Santos Lobão (pela Contratada).

REF.12588

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECIDSECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID

EXTRATO DE ADITIVO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2022.EXTRATO DE ADITIVO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2022.

CONTRATANTE:CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DAS CIDADES – SECID/PISECRETARIA ESTADUAL DAS CIDADES – SECID/PI – CNPJ nº 08.767.094/0001-30.
CONTRATADACONTRATADA: AR CONSTRUTORA EIRELI AR CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ n° 38.126.429/0001-00).
OBJETO CONTRATUAL:OBJETO CONTRATUAL: Recuperação de estrada vicinal em revestimento primário no município de Novo Santo Antônio do Piauí/PI.
LICITAÇÃO:LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 033/2022.
OBJETO DO ADITAMENTO:OBJETO DO ADITAMENTO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
165/2022, que será prorrogada a partir de 29 de junho de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

Disponibilizado em: 22/06/2023 19:27:19 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 23/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 22/06/2023 08:40:24 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 119 492 de 501